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GİRİŞ

Havacılık sektörü, globalleşme ve teknolojik gelişmelere paralel olarak dünyada en hızlı

büyüyen sektörlerden biri konumundadır.

Havacılık sektörünün sağladığı hız ve konfora ilişkin fayda dikkate alındığında, hızlı

büyümenin nedenleri daha rahat anlaşılmaktadır.

Bu büyümenin sürdürülebilmesi ise havacılık faaliyetlerinin güvenli ortamlarda

gerçekleştirilmesi ile de oldukça ilişkilidir.
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1930’lu yıllarda başlayan ve 1968-1972 yılları arasında artan havacılık

faaliyetlerine yönelik saldırılar sonrası, Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü

(ICAO) havacılık güvenliğiyle ilgili dokümanı (Ek-17-Uluslararası Sivil

Havacılığın Yasadışı Müdahale Eylemlerine Karşı Korunması) 1974

yılında yayınlamıştır.

Bu doküman ile ICAO’ya üye tüm ülkelerde güvenlik uygulamaları başlamış

ve böylece havacılık faaliyetlerine yönelik saldırıların önlenmesi

amaçlanmıştır.
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Havacılık faaliyetlerine yönelik yasa dışı eylem denilince ilk akla gelen

uçakların kaçırılması ya da uçaklara yönelik bombalı saldırılardır. Ancak

havaalanı ve tesislerinin de tarih boyunca pek çok saldırı ve sabotaja maruz

kaldığı görülmektedir.
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2016 Brüksel Havalimanı Saldırısı

2016 Mart ayında Brüksel Havalimanında IŞİD tarafından gerçekleştirilen

saldırıda 35 kişi ölürken, 300'den fazla kişi yaralanmıştı.
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https://onedio.com/etiket/isid/57731b1edcb691c0434f4462


2015 Sabiha Gökçen Havalimanı Saldırısı

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı’nda gece saat 02.15’te havalimanı dışından roketatarlı bir saldırı gerçekleşti.
Saldırının havan veya roket atarla havalimanı dışarısından yapıldığı belirtildi.

Yapılan saldırı sonucunda uçakların yer aldığı apronun 3 farklı yerinde patlama meydana geldi. Havan topu veya
roketlerden bir tanesi uçağı isabet aldı. Uçakta bulunan bir temizlik işçisi öldü, bir temizlik işçisi yaralandı.
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2014 Pakistan Cinnah Havalimanı Saldırısı

El-Kaide bağlantılı bir terör örgütü uzantısının 10 militanla gerçekleştirdiği saldırıda

36 kişi hayatını kaybederken 18 kişi de yaralanmıştı.
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https://onedio.com/etiket/teror/50187b65295c0432640034e6


2011 Moskova Domodedovo Havalimanı Saldırısı

Moskova'nın en kalabalık havalimanı olan Domodedovo'da, Kafkasya

Emirliği üyesi genç bir militan tarafından gerçekleştirilen saldırıda 37 kişi

ölmüş, 173 kişi yaralanmıştı.
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1982 Esenboğa Havalimanı Saldırısı

ASALA (Ermenistan Özgürlüğü İçin Gizli Ermeni Ordusu) tarafından gerçekleştirilen
silahlı baskın. Olayda 9 kişi öldürülürken 70'dan fazla kişi yaralanmıştır.
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Buradan hareketle havaalanlarında, havacılık güvenliğine yönelik saldırıların

önlenmesi amacıyla alınan tedbirler ilk olarak uçakların yasa dışı

müdahalelere karşı korunmasına odaklanmış gibi görünse de tüm havacılık

faaliyetlerinin güvenliğinin sağlanması açısından oldukça önem

taşımaktadır.
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İlk uçak kaçırma olayının kayıtlara geçtiği 1931 yılından bu yana havacılık sektörü

pek çok yasa dışı eylemle karşı karşıya kalmıştır.

1958 yılında Amerika-Küba arasında yaşanan siyasal gerilim sonucunda uçak

kaçırma olayları sıkça yaşanmaya başlamıştır.

Bununla birlikte 1967 yılında Ortadoğu’da baş gösteren Arap-İsrail gerginliği ile

havacılık güvenliğine yönelik eylemler karşılıklı olarak devam etmiştir.
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Havacılık Güvenliğinin Amacı

Güvenlik kapsamında alınan bu önlemlerin amacı halkı, yolcuları,

mürettebatı, yer personelini, havaalanı bina ve tesislerini, sivil havacılığa

karşı yerde ve havada meydana gelebilecek her türlü yasadışı eylemlere

karşı korumaktır
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Havacılık Güvenliği – Havacılık Emniyeti

Havacılık Emniyeti (Aviation Safety): Tüm havacılık faaliyetlerinin; gerçek

hayat şartlarında, bilinen tüm risk faktörlerinin; ortaya konulduğu ve

kaçınıldığı kabul edilebilir risk sevisinde gerçekleşmesidir.

Havacılık Güvenliği (Aviation Security): Doğrudan ve dolaylı olarak

havacılık faaliyetleri kapsamına giren insanların, hava araçlarının ve hava

taşımacılığı altyapısının sabotaj ve terörist saldırılar gibi suç unsuru taşıyan

ve bilinçli olarak yaratılmış tehlikelerden korunması ile ilgili faaliyetleri ve

bunun için gerekli olan kaynakları kapsayan bir kavramdır.
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Havacılık Güvenliği

Güvenliğin, havacılık sektörü açısından kavramsal çerçevesinin ortaya konmasından 

önce güvenlik kavramının tanımlanması gerekmektedir. 

Bunun temel nedeni güvenlik kavramının belli noktalarda örtüştüğü emniyet kavramı ile 

sıklıkla eşdeğer anlamda kullanılmasıdır. Güvenlik kavramı, Anayasa ve yasalarla 

çizilmiş olan sınırlar içerisinde bireyin ve toplumun yaşamını devam ettirebilmesi, 

varlığını sürdürüp kendisini geliştirebilmesi durumunu ifade etmektedir.

Diğer bir anlatımla güvenlik, toplum yaşamında yasal düzenlemelerin yürütülmesi, 

insanların korkmadan, güven içinde yaşamlarını devam ettirmesidir.
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ICAO’nun havacılık güvenliği ile ilgili eki EK 17’de güvenlik, yasadışı

müdahalelere karşı sivil havacılığın korunmasına yönelik, materyal ve

insan bileşimiyle alınan tedbirlerin tümü olarak tanımlanmaktadır.

Uluslararası düzenlemeler doğrultusunda oluşturulan ve Türkiye’deki sivil

havacılık güvenliği uygulamalarının temel rehberi durumundaki Milli Sivil

Havacılık Güvenlik Programı (MSHGP) da güvenlik kavramını aynı

şekilde ele almaktadır.
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Havacılık sektörünün henüz gelişmekte olduğu 1900’lü yılların başında güvenlik

önemli bir problem olarak ortaya çıkmış ve faaliyetlerin istendik şekilde yerine

getirilmesine engel oluşturmuştur.

Özellikle ikinci dünya savaşından sonra sektör ivme kazanmış ve teknolojik

gelişmeler paralelinde bu gelişimini sürdürmüştür.

Yaşanan bu gelişmeler ve değişimler havacılık güvenliğine yönelik yasadışı

eylemlerde de kendini göstermektedir.
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1968 ile 1972 yılları arasında ise dünya genelinde 364’den fazla uçak

kaçırma olayının gerçekleştiği tahmin edilmektedir.

Yine bu dönemde uçak kaçırma olaylarına ek olarak, uçaklara ve

havaalanlarına yönelik saldırı ve sabotaj olayları yaşanmaya başlamıştır.

Yapılan hukuksal ve teknik düzenlemelerin etkisiyle yasadışı müdahale

eylemlerinde bir azalma yaşanmaya başlamış ise de zaman zaman ses

getiren olaylar yaşanmıştır.
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1972 yılında Tel-Aviv deki Lod Havaalanında üç Japon yolcunun el

bombaları ve silahlarla yapmış olduğu saldırıda 26 kişinin, 1988 yılında

Londra - New York seferini yapan Pan American Havayollarına ait uçakta

İskoçya’nın Lockerbie kasabası yakınlarında meydana gelen patlama

sonucu 243 yolcu ve 16 mürettebatın yanı sıra o bölgede yaşayan halktan

11 kişinin hayatını kaybetmesi ile sonuçlanmıştır.
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11 Eylül 2001 de Amerika Birleşik Devletlerinde meydana

gelen 4 uçak kaçırma eylemi ile yaklaşık 3000 kişinin

hayatını kaybetmesi ile sonuçlanan olaylar sektörün karşı

karşıya kaldığı yasadışı olaylardan sadece birkaç tanesini

oluşturmaktadır.
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Yaşanan olaylarda çok sayıda insanın hayatını kaybetmesi ve büyük

ekonomik kayıpların yaşanması havacılık sektörünün hedef alınmasında

etkili olmaktadır. Bunun yanı sıra havacılığın uluslararası sektör olması

nedeniyle yaşanan saldırılardan sonra ülkelerin uluslararası arenada politik

sıkıntılar yaşaması ve havayolu işletmelerinin imajlarının zedelenmesi de

havacılık sektörüne yönelik saldırıların olmasına neden olmaktadır.
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Ayrıca havacılık güvenliğine yönelik saldırılar medyanın ilgisini çekmekte ve hızlı

bir şekilde büyük kitlelere ulaşmaktadır. Bu durum toplumda korku ve paniğe yol

açmakta, hava taşımacılığına olan talebi ise azaltmaktadır.
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• Türkiye'de en son uçak kaçırma olayı 28 Mart 2003 tarihinde Ankara-
İstanbul seferini yapan Ergene uçağının kaçırılmasıyla yaşanmıştı.

• Dün Tiran-İstanbul seferini yapan, THY'nin Hatay uçağının 
kaçırılmasından önce, çeşitli hava yollarına ait iç ve dış hat seferlerini 
yaparken kaçırılan uçaklar ve kaçırılış tarihleri şöyle:

• 3 Mayıs 1972: Ankara-İstanbul seferini yapan, THY'nin DC-9 Boğaziçi 
adlı uçağı 4 Türk korsan tarafından Sofya'ya kaçırıldı. Korsanlar, Deniz 
Gezmiş ve arkadaşlarının serbest bırakılmasını istiyordu. Uçak 
yolcuları arasında 2. Cumhurbaşkanı İsmet İnönü'nün oğlu Ömer İnönü 
de bulunuyordu.
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• 22 Ekim 1972: İstanbul-Ankara seferini yapan THY'nin Truva uçağı 4 

Türk korsan tarafından Sofya'ya kaçırıldı.

• 1 Mayıs 1976: Paris-İstanbul seferini yapan İzmir uçağı Zeki Ejder adlı 

Türk tarafından Marsilya'ya kaçırılmak istendi.

• 13 Şubat 1977: İstanbul-İzmir seferini yapan Trakya uçağı polis koleji 

öğrencisi Adnan Mintaş tarafından Belgrad'a kaçırılmak istendi.

• 19 Mart 1977: Diyarbakır-Ankara seferini yapan THY uçağı Beyrut'a 

kaçırıldı. Uçağı kaçıran iki korsan teslim oldu.
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